
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342/ 610837 -    fax  0342/ 600315   CF 91016190141  
e-mail:  soic823003@ istruzione.it 

 

DELIBERE CONSIGLIO DI   ISTITUTO  DEL 25 MAGGGO 2017  
Il giorno 25 MAGGIO 2017 alle ore 21.00, nell’edificio dell’Istituto Comprensivo 2 “Damiani”  si è 
riunito il Consiglio di Istituto  a seguito di regolare convocazione   a norma delle vigenti disposizioni, 
sono intervenuti i signori: 
 

NOMINATIVI PRESENTI ASSENTI 

Dirigente Scolastico   

VANINETTI Marco 1  

Componente genitori 
 
 

  

ROVEDATTI Roberto 2  

BERTOLETTI Michela  1 

SEDINI Pamela 3  

D’ITALIA Paolo 4  

DEL NERO Davide 5  

MANFREDI Mirco  2 

BIANCHI Ivan 
 

 3 

CASTIGLIA Giovanna  4 

Componente Docenti   

RAPELLA Alba 6  

SPANDRIO Mariella 7  

BENVENUTI Claudia  5 

BARTOLOMEO Anella 8  

FIORELLI Giacomina 9  

FRIGERIO Anna Maria 10  

DEL BARBA Donatella 11  

CIAPPONI Tosca 12  

Personale ATA   

ANTONELLI Katia 13  

PONCETTA Lucia 14  

   

Svolge la funzione di segretario verbalizzante l’insegnante Mariella Spandrio. 
Il presidente sig. Roberto Rovedatti, constata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta.  
 
 
 
 



 
ORDINE DEL GIORNO 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente. 
2. 3^ modifica Programma annuale 2017. 

3. Conto consuntivo 2016. 

4. Delibera costo unitario diario di Istituto a.s. 2017/2018. 

5. Adozioni libri di testo a.s. 2017/2018: approvazione incremento entro limite di spesa massimo 

del 10%. 

6.  Presa d’atto organico di diritto a.s. 2017/201/8. 

7. Calendario scolastico 2017/2018. 

8. Delibera orari scuole dell’Istituto Comprensivo a. s. 2017/2018. 

9. Comunicazioni del Dirigente scolastico. 

10. Varie ed eventuali. 

 

 

 

 

… omississ…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PUNTO SECONDO:  3^ modifica Programma annuale 2017 

… omississ…. 
Delibera n. 20/101  del 25.05.2017 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il programma annuale 2017 approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n. 16/83 del 

27.10.2016; 
VISTO l’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 44 in data 01.02.2001; 
PRESO ATTO delle seguenti entrate : 
Euro 15.000,00  contributo  MIUR per finanziamento del progetto “Atelier Creativi,”  
             (comunicazione 17 dl 27.01.2017); 
Euro    500,00 contributo del Comitato Gemellaggio di Morbegno  per spese utilizzo aule per corsi  

serali di lingua inglese presso la scuola secondaria di 1°; 
Euro      252,00   contributo  genitori alunni scuola Infanzia di Paniga per progetto “Yoga Bimbi”; 
Euro      832,00   contributo genitori alunni cl. 5^ scuole primarie per esame starters; 
Euro      264,00  contributo  genitori alunni scuola secondaria di 1° per campionati studenteschi; 
Euro        52,00   contributo  genitori alunni sc. primaria per progetto Lingua inglese - attività teatrale; 
Euro        88,00    minor contributo genitori per visite di istruzione a.s. 2016/2017; 
CONSIDERATA la necessità di effettuare storni sulle schede dei progetti;  
SENTITA la relazione del Dirigente; 
all’unanimità, 

DELIBERA 
a. di attivare il progetto P11 – Progetto “Atelier creativi” all’interno del programma annuale 2017 

dove verranno gestiti i fondi per l’acquisizione di beni, servizi e forniture utili alla realizzazione 
del progetto e che tutte le procedure di acquisizione di beni, servizi e forniture saranno 
effettuati secondo quanto previsto dal D.Lgs 50/2016 (Codice degli Appalti) e dal regolamento 
d’Istituto per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria. 

 

b. di effettuare le seguenti variazioni  al programma annuale anno 2017, conseguenti alle entrate 
citate in premessa. 

ENTRATE 

Aggregato 2 Finanziamento dello Stato  

 Altri finanziamenti vincolati 

 Voce 4.6 Contributo Miur  per “Atelier creativi”  +€             15.000,00 

Aggregato 5 Contributi da privati 

 Voce  2.3 Contributo genitori visite di istruzione +€                  -88,00 

 Voce  2.3 Contributo genitori per campionati studenteschi + €                  264,00 

 Voce  2.3 Contributo genitori per attività teatrale inglese +€                     52,00 

 Voce  2.3 Contributo genitori per esame starters +€                   832,00 

 Voce  2.3 Contributo genitori per progetto “ Yoga bimbi” + €                  252,00 

 Voce  3.1 Contributo Comitato Gemellaggio + €                  500,00 

Aggregato 7 Altre entrate - diverse   

 Voce  4.2 Rimborso autodichiarazioni + €               1.420,34 

                                                                                                                    

TOTALE ENTRATE        €          18.232,34 

 

SPESE 
A01 - ATTIVITA ” FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE” 

Spese Mastro 02 Beni di consumo  

 Sottoconto 03.09 Materiale informatico -€              400,00 

 Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto 02.03 Assistenza medico- sanitaria +€               200,00 

 Sottoconto 08.04 Reti di trasmissione +€               200,00 

  Totale spese -€                 88,00 

 
 



A02 - ATTIVITA ” FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE” 

Entrate Aggregato 5 Contributi da privati  

 Voce 2.1 Contributi per visite di istruzione -€                 88,00 

  Totale entrate -€                 88,00 

Spese Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto 06.03 Manutenzione ordinaria -€               100,00 

 Sottoconto 13.01 Spese per visite di istruzione +€                20,00 

 Mastro 04 Altre spese  

 Sottoconto 04.04 IVA -€                   8,00 

  Totale spese -€                 88,00 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da     26.444,01    a   Euro  26.356,01  

 
A03- SPESE DI PERSONALE 

Entrate Aggregato 7 Altre entrate - diverse  

 Voce 4.2 Rimborso autodichiarazioni  +€           1.420,34  

  Totale entrate +€           1.420,34 

Spese Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto  05.03 Rimborsi autodichiarazioni +€           1.420,34  

  Totale spese +€           1.420,34 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da   Euro     500,00   a   Euro  1.920,34  

 
P05 PROGETTO ” SPORT A SCUOLA” 

Entrate Aggregato 5 Contributi da privati  

 Voce  2.3 Contributo genitori per campionati studenteschi +€            264,00 

 Voce  2.3 Contributo genitori per progetto “Yoga bimbi” +€            252,00 

  Totale entrate +€            516,00 

Spese Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto 10.04 Trasporto +€            164,00 

 Sottoconto 10.01 Incarichi +€            252,00 

 Mastro 04 Altre spese  

 Sottoconto 04.04 IVA +€            100,00 

 Totale spese  +€            516,00 

TOTALE  ENTRATE/SPESE  da   Euro  2.920,20 a   Euro    3.436,20  

 
P06 PROGETTO ” LINGUA INGLESE” 

Entrate Aggregato 5 Contributi da privati  

 Voce  2.3 Contributo genitori per progetto Lingua inlgese +€            884,00 

  Totale entrate +€            884,00 

Spese Mastro 01 Personale  

 Sottoconto 10.07 Contributi centri, attività… +€            884,00 

 Totale spese  +€             884,00 

TOTALE  ENTRATE/SPESE  da   Euro   4.190,00 a   Euro  5.074,00  

 

P07 PROGETTO “ATTIVITA’ DI AGGIORNAMENTO DOCENTI ED ATA ” 

Entrate Aggregato 5 Contributi privati  

 Voce  3.1 Contributo Comitato Gemellaggio +€               499,99 

  Totale entrate +€               499,99 

Spese Mastro 01 Spese di personale  

 Sottoconto 05.1 Netti +€              185,86 

 Sottoconto 05.3 IRPEF +€                68,74 

 Sottoconto 05.2 Rit. Prev.li e ass.li  +€                25,64 

 Sottoconto 11.1 IRAP  +€                23,82 

 Sottoconto 11.2 INPDAP  +€                67,82 

 Mastro 03 Acquisto di servizi ed utilizzi di beni di terzi  

 Sottoconto 05.1 Formazione prof.le generica -€               421,89 

 Sottoconto 05.2 Formazione prof.le specialistica +€               550,00 

  Totale spese +€               499,99 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da     1.600,00      a   Euro      2.099,99  

 
 
 



P08 PROGETTO ” INTEGRAZIONE …” 

Entrate Aggregato 5 Contributi da privati  

 Voce  3.1 Contributo Comitato Gemellaggio +€                 0,01 

  Totale entrate +€                 0,01 

Spese Mastro 04 Altre spese  

 Sottoconto 04.04 IVA +€                 0,01 

 Totale spese  +€                 0,01 

TOTALE  ENTRATE/SPESE  da   Euro 2.979,20  a   Euro  2.979,21  

 
P11- ATELIER CREATIVI 

Entrate Aggregato 2 Finanziamento Stato – altri finanziamenti  vincolati  

 Voce 4.6 Finanziamento per progetto Atelier digitali  +€         15.000,00  

  Totale entrate +€         15.000,00 

Spese Mastro 02 Beni di consumo  

 Sottoconto 03.09 Materiale informatico +€           6.000,00 

 Mastro 04 Altre spese  

 Sottoconto 04.04 IVA +€           3.000,00 

 Mastro 06 Beni mobili  

 Sottoconto 03.11 Hardware +€           6.000,00 

  Totale spese +€         15.000,00 

TOTALE  ENTRATE/SPESE da   Euro  0,00       a   Euro  15.000,00  

L’aggregato Z01 disponibilità da programmare  è pari ad  Euro 1.362,24 ed è così composto: 

Aggreg. Voce Sottovoce Fondi per Situazione al 23.03.2017 

1 1 1 Avanzo fondi dotazione ordinaria 500,00 

1 2 2  visite fiscali anni pregressi economie MIUR    362,24 

7 4 1 Dotazione ordinaria     500,00 

   TOTALE 1.362,24 

 
La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei 
termini di 60 o 120 giorni. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

 F.to Mariella Spandrio                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 30/05/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PUNTO TERZO: Conto consuntivo 2016. 
… omississ…. 
 
Delibera n. 20/102  del 25.05.2017 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTI   gli artt. 18, 29,58 e 60  del D.I. 01.02.2001 n. 44; 
 
VISTA  la documentazione predisposta dal Direttore D.S.G.A; 
 
VISTA  la relazione sul Conto Consuntivo 2016 dell’Istituto Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno, 

predisposta dal Dirigente Scolastico; 
 
PRESO ATTO del parere positivo espresso dai Revisori dei Conti in data 10.05.2017 con 
             verbale n. 2017/3;  
 
SENTITO il parere della Giunta Esecutiva del 25.05.2017; 
 
all’unanimità, 

DELIBERA 
 

- di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2016 dell’Istituto Comprensivo 2 
“Damiani” di Morbegno, così come predisposto dal Direttore dei SGA, contenuto nell’apposita 
modulistica ministeriale e secondo la relazione illustrativa; 
 

- di disporre la pubblicazione all’Albo con tutta la documentazione allegata; 
 

- di inviare il verbale del Collegio dei Revisori e la documentazione richiesta all’Ufficio Scolastico 
Regionale di Milano e alla Ragioneria Provinciale dello Stato di Sondrio. 

  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  Decorso tale termine 
la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

 F.to Mariella Spandrio                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 30/05/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 



PUNTO QUARTO: Delibera costo unitario diario di Istituto a.s. 2017/2018. 
 
… omississ…. 
 
Delibera n. 20/103  del 25.05.2017 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la propria delibera n. 19/99 del 23.3.2017 relativa all’adozione del diario anche per l’a.s. 
2017/2018; 

 
PRESO ATTO del parere della commissione incaricata per la definizione delle caratteristiche tecniche e 

dei contenuti e per la scelta delle immagini e della grafica;  
 
CONSIDERATO che verrà chiesto un contributo alle famiglie per sostenere l’iniziativa e che le 

economie verranno utilizzate dall’istituto per l’acquisto di materiali o per la realizzazione di 
progetti, previa delibera di variazione del bilancio da parte del Consiglio di Istituto; 

 
CONSIDERATI i costi prospettati dal Dirigente nell’indagine conoscitiva; 

 
all’unanimità; 

DELIBERA 
 

- di fissare il costo unitario del diario in Euro 7,00  a carico delle famiglie degli alunni. 

- di imputare la spesa di stampa dei diari al programma annuale 2017 attività A02 Funzionamento   
didattico generale. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

 F.to Mariella Spandrio                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 30/05/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PUNTO QUINTO: Adozioni libri di testo a.s. 2017/2018: approvazione incremento entro il limite di 

spesa massimo del 10%. 

 
… omississ… 
 
Delibera n. 20/104  del 25.05.2017 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la Circolare MIUR. AOODGOSV. registro ufficiale(u).0003503.30-03- 2016;  
 
PRESO ATTO che l'adozione dei libri di testo resta disciplinata dalla nota MIURAOODGOS prot. 2581 

del 9 aprile 2014, che ha riassunto l'intero quadro normativo a cui le scuole si attengono 
dall'a.s. 2014/15, a seguito delle modifiche normative;  

 
PRESO ATTO della delibera di adozione dei libri di testo per l’anno scolastico 2017/2018 adottata dal 

Collegio docenti nella seduta del 10 maggio 2017;  
 
RITENUTE valide le motivazioni del Collegio docenti del 10 maggio 2017 che hanno portato al 

superamento del tetto di spesa, fissati dal MIUR con nota prot. n° 2581 del 9 aprile 2014, 
mantenuto comunque complessivamente per ogni triennio all’interno di un aumento del 10% 
senza considerare gli effetti inflattivi che pure ci sono stati in questi anni e che la stessa nota 
invece prevedeva.  

 
 

all’unanimità, 
DELIBERA 

 
di approvare l’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico 2017-2018 deliberata dal Collegio 

docenti . 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

 F.to Mariella Spandrio                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 30/05/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUNTO SESTO: Presa d’atto organico di diritto a.s. 2017/201/8 
 
… omississ…. 
 
Delibera n. 20/105  del 25.05.2017 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTI  la Legge 28.3.2003, n. 53 e il  D.L. n. 59 del 19.2.2004; 
 
 VISTI  i decreti MIUR USPSO prot. n.2818/23.04.2017, n. 2820/23.05.2017, relativi alla dotazione  

organica del personale docente della scuola dell’infanzia, di scuola primaria e scuola secondaria 
di I grado  dal 1.9.2017; 

 
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
 

    all’unanimità, 
PRENDE ATTO 

 
dei dati relativi agli organici di scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
per l’a.s. 2017/2018, di cui ai decreti citati in premessa. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

 F.to Mariella Spandrio                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 30/05/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PUNTO SETTIMO: Calendario scolastico 2017/2018 

… omississ…. 
 

Delibera n. 20/106  del 25.05.2017 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 10, comma 3 lettera c, del D.L.vo 16.04.1994 n. 297; 

VISTA la delibera, a carattere permanente, n. IX/3318 del 18.4.2012 dell’Ufficio Scolastico per la 

Lombardia relativa al Calendario Scolastico Regionale; 

VISTA la nota prot. n. 9057 del 03.05.2017 dell’Ufficio Scolastico per la Lombardia che prevede  le 

date di avvio e di termine delle lezioni per tutti gli ordini e gradi di istruzione; 

CONSIDERATE la proposta del Collegio Docenti dell’11/05/2017, elaborata unitariamente alle altre 

scuole della rete Valtellina Ovest,  in merito alle sospensioni delle attività didattiche; 

 SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

all’unanimità,                                    

DELIBERA 

a. l’inizio delle attività didattiche nella scuola dell’infanzia :                                     05  settembre   2017 

b. termine delle attività didattiche nella scuola dell’infanzia :                                   28  giugno        2018 

c. l’inizio delle lezioni nella scuola primaria e secondaria di 1° grado:                   12  settembre    2017 

d. termine lezioni nella scuola primaria e secondaria di 1° grado:                           08  giugno        2018 

 

e. la sospensione  dei giorni di attività didattica nelle seguenti date: 

 02 novembre (sospensione lezioni) 

 09 dicembre  (sospensione lezioni) 

 dal 23 dicembre al 5 gennaio (vacanze natalizie) 

 12 e 13 febbraio (carnevale) 

  dal 29 marzo al  3 aprile (vacanze pasquali) 

 30 aprile (sospensione lezioni) 

 29 giugno Santo Patrono 

Le ore di lezione relative ai giorni di sospensione saranno recuperate con uscite didattiche e attività 

extracurricolari deliberate nel POF (attività teatrali, sportive , ecosostenibilità) 

 

f.    per favorire il progetto accoglienza: 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

il  12 settembre 2017                  gli alunni di classe 1^ delle scuole “Damiani” e Campovico  entrano 

alle ore 9,00 

 

dal  12  al  16 settembre 2017:  frequenza  solo al mattino, senza mensa, compreso il sabato  

                                                     anche per le classi a tempo pieno  (scuole Damiani e Campovico) 

      Orario:  - Damiani: 8.00/12.40   - Campovico: 8.10/12.50 

 

dal    4 al   8 giugno 2018:    per  tutte le  classi: lezioni regolari, compreso il servizio mensa  

 

 

SCUOLA  INFANZIA 

 

bambini di 4 e 5  anni: 

 dal   5 al  08    settembre 2017:  fino alle ore 12.30,  senza servizio mensa  

                                                    (uscita dalle ore 12.00 alle ore 12.30) 

 dal 11  settembre  e per tutto l’anno scolastico:  intera giornata  

 

 

 

bambini di 3 anni: 



 dal   5 al 08    settembre 2017:       fino alle ore 12.30,  senza servizio mensa 

             (uscita dalle ore 12.00 alle ore 12.30) 

 

 dal  11 al  15   settembre 2017:      fino alle ore 13.30,  con servizio mensa 

                                         uscita :   Arcobaleno  dalle ore 12.50 alle ore 13.30 

                                          Paniga         dalle ore 13.00 alle ore 13.30 

 

 dal  18 al  22   settembre 2017:      fino alle ore 14.00,  con servizio mensa  

                                        uscita:     Arcobaleno  dalle ore 13.30 alle ore  14.00 

                                          Paniga          dalle ore 13.30 alle ore 14.00 

 

 dal 25  settembre  e per tutto l’anno scolastico:  intera giornata  

 

bambini anticipatari: 

 dal   5 al  22    settembre 2017:      fino alle ore 12.00,  senza servizio mensa  

 

 dal   25  settembre  2017 al compimento dei tre anni:  frequenza solo in orario antimeridiano  

      uscita:      dalle 13.30 alle 14.00 con servizio mensa 
 

 dal compimento dei tre anni:  intera giornata  

 

 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

 F.to Mariella Spandrio                       F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

 

Morbegno, 30/05/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PUNTO OTTAVO: Delibera orari scuole dell’Istituto Comprensivo a. s. 2017/2018 

… omississ…. 
Delibera n. 20/107  del 25.05.2017 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATA la proposta della Giunta Esecutiva; 

all’unanimità, 

D E L I B E R A  

l’ orario di funzionamento delle attività didattiche e delle lezioni per l’a.s. 2017/2018: 

 

SCUOLE DELL’INFANZIA 

 

“ARCOBALENO”- MORBEGNO 

da lunedì a venerdì                   dalle ore    7.30  alle  ore 16.30 

uscita intermedia     dalle ore  13.30   alle  ore 14.00 

uscita                                        dalle ore  15.45   alle  ore 16.30 

 

“STELLA POLARE”  - PANIGA 

da lunedì a venerdì                   dalle ore   7.45   alle  ore 16.15 

uscita intermedia     dalle ore  13.30   alle  ore 14.00 

uscita                                        dalle ore  15.30   alle  ore 16.15 

 

SCUOLE PRIMARIE 

“DAMIANI”    DI   MORBEGNO 

Tempo pieno  (40 ore/settimana): 
lunedì, martedì, giovedì, venerdì     dalle ore    8.00  alle ore 16.30                

mercoledì                                          dalle ore    8.00  alle ore 14.00  (compreso servizio mensa)      

sabato chiusura. 

 

Tempo normale (30 ore/settimana) : 
lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato     dalle ore    8.00  alle ore 12.40                

martedì                                           dalle ore 14.30  alle ore 16.30         

 

 solo classe 1^B (28 ore/settimana) 
lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato dalle ore   8.00  alle ore 12.40                

      

“PARRAVICINI “    DI  CAMPOVICO   

Tempo pieno  (40 ore/settimana): 
lunedì, martedì, giovedì, venerdì     dalle ore  8.10  alle ore 16.40                

mercoledì                                          dalle ore  8.10  alle ore 14.10   (compreso servizio mensa)           

sabato chiusura. 

 

SCUOLA  SECONDARIA  DI  1°  GRADO 

 

“DAMIANI”    DI   MORBEGNO 

Tempo normale (30 ore/settimana) : 
lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato     dalle ore    7.50  alle ore 12.50            

 
Letto, approvato e sottoscritto.  

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

           F.to Mariella Spandrio                      F.to Roberto Rovedatti 

 

VISTO:   per copia conforme all’originale. 

Morbegno, 30/05/2017 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2017-05-30T11:24:54+0200
	VNNMRC65P12F712S




